АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРФЁНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ТОПЧИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПРОТОКОЛ

публичных слушаний

16.12.2016                                                                                            с.Парфёново

Председатель публичных слушаний –     Ткачев В.И. – глава  сельсовета

Секретарь публичных слушаний –   Рибзам Н.В.-заместитель главы Администрации сельсовета

Присутствовало:  18 человек, в т.ч. с.Парфёново-11, с.Песчаное-3, пос.Комариха-2, пос.Ульяновский-1,пос.Комсомольский-1
Проекты  решений, вынесенных на публичные слушания:

1. Проект решения «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования Парфёновский сельсовет Топчихинского района Алтайского края»
Докладчик:  начальник отдела по строительству, архитектуре и ЖКХ Администрации Топчихинского  района Т.В. Янковская.

2. Проект решения «О бюджете муниципального образования Парфёновский сельсовет на 2017 год»
Докладчик: Субочев В.И.-глава Администрации сельсовета

1.СЛУШАЛИ: О проекте решения «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования Парфёновский сельсовет Топчихинского района Алтайского края»
Докладчик: Начальник отдела по строительству, архитектуре и ЖКХ Администрации Топчихинского  района Т.В. Янковская.

Доклад прилагается

ВЫСТУПИЛИ:

1. Монин С.В.-депутат от избирательного округа № 1, водитель К(Ф)Х Журавлева Е.А.

У нас в селах нет проблемы дефицита земель, но есть проблемы с ее оформлением.Многие люди с этим столкнулись и много вопросов возникает.

2. Ткачев В.И.-глава сельсовета

Подготовка документации по планировке территории осуществляется в соответствии с требованиями Градостроительного кодекса РФ, Генеральным планом МО Парфёновский сельсовет Алтайского края,  настоящими Правилами,  требованиями технических регламентов, нормативов градостроительного проектирования, градостроительных регламентов. Если бы эти документы исполнялись, все бы было прекрасно. Администрация сельсовета не имеет полномочий по земле никаких. Комиссия будет работать лишь документально. Только может контролировать.
3. Рибзам Н.В.-заместитель главы Администрации сельсовета

Публичные слушания по вопросам землепользования и застройки проводятся с целью информирования общественности и обеспечения права участия граждан при принятии решений, а также их права контролировать принятие органами местного самоуправления решений по землепользованию и застройке. В связи с изменением законодательства будем вносить изменения в Правила землепользования и застройки  только через публичные слушания.
РЕШИЛИ: Принять рекомендацию участников публичных слушаний
               «За»-18 человек, «против»-нет, «воздержались»-«нет»
                 Рекомендация прилагается

2.СЛУШАЛИ: О проекте решения «О бюджете муниципального

                               образования Парфёновскимй сельсовет на 2017 год»
Докладчик: Субочев В.И.-глава Администрации сельсовета
Доклад прилагается

ВЫСТУПИЛИ:

1. Ткачев В.И.-глава сельсовета
По сравнению с прошлым годом особых изменений в планировании бюджета не произошло. А судя по этому году,  погодные условия наш бюджет подкорректируют. На ГСМ придется средств потратить больше.
2. Субочева Г.В.-делопроизводитель Администрации сельсовета

Планируется собрать 1900 тыс руб земельного налога и 80 тыс.руб налога на имущество. Ежегодно призываем собственников оформлять свои права и своевременно оплачивать налоги. Если есть вопросы обращайтесь, с каждой проблемой разбираемся. Если вы понимаете, что вам эта собственность не нужна, надо от нее избавиться и не платить налоги.

3. Капп Л.А.-заведующая ПО с.Песчаное

В нашем отдаленном селе есть конечно проблемы с дорогами, с благоустройством. Хотелось бы чтобы как то на нас обращали внимание.

РЕШИЛИ: Принять рекомендацию участников публичных слушаний

                   «За»-18 человек, «против»-нет, «воздержались»-«нет»

                    Рекомендация прилагается

Председатель публичных слушаний                                           В.И.Ткачев
Секретарь публичных слушаний                                              Н.В.Рибзам